
RESOLUÇÃO 22/2025 
 
 “CRIAÇÃO DA SEÇÃO ESPORTIVA DE 

PICKLEBALL – APROVAÇÃO 
 Aprova proposta formulada pela Diretoria, 

de criação da Seção Esportiva de 
Pickleball.” 

 
 

 
Processo CD-06/2025. 

 
 
O CONSELHO DELIBERATIVO do ESPORTE CLUBE PINHEIROS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XXII, do Art. 45, do Estatuto Social, 
combinado com o inciso XXII do Art. 76 do Regulamento Geral e o inciso XVII e 
§§1º a 3º, ao Art. 5º, do Regimento Interno da Diretoria, ao deliberar sobre 
solicitação apresentada pela Diretoria,  

 
RESOLVE 

 
APROVAR proposta formulada pela Diretoria, visando à criação da Seção 
Esportiva de Pickleball. 

 
 

775ª Reunião Extraordinária 
Sala das Sessões, 29 de setembro de 2025. 

 
 
 

GUILHERME DOMINGUES DE CASTRO REIS 
Presidente do Conselho Deliberativo 

 
 
 

ANA PAULA MELO ATANES 
Segunda Secretária, no exercício da 

Primeira Secretaria do Conselho Deliberativo 
 
mlf 

 


	“CRIAÇÃO DA SEÇÃO ESPORTIVA DE PICKLEBALL – APROVAÇÃO
	Processo CD-06/2025.
	resolvE


